
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROROGA CONTRATTUALE SINO AL 30/04/2023 DEL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI PER LA FORNITURA 
DI GAS MEDICALI (CIG 9200274249)



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Richiamata la deliberazione n. 388 del 31/05/2022, con la quale – su proposta del Responsabile 
S.o.S. Acquisizione Beni e Servizi – è stata disposta una proroga tecnica, pari a 12 mesi (dal 
01/05/2022 al 30/04/2023), del contratto in essere per la fornitura di gas medicali, gestione e 
manutenzione dei relativi impianti, nei confronti del RTI costituito da Nippon Gases Pharma S.r.l. 
(mandataria) e Sapio Life S.r.l. (mandante), nelle more dell’aggiudicazione di nuova gara da parte 
dell’AOU Maggiore della Carità di Novara;

Dato atto che l’atto sopra richiamato, seppur riferito esplicitamente anche al servizio di 
manutenzione degli impianti per la fornitura di gas medicali, non ha provveduto alla relativa 
imputazione di spesa sul budget aziendale;

Ritenuto opportuno provvedere ad una integrazione dello stesso, al fine di disporre analoga 
proroga tecnica riferita al servizio di manutenzione degli impianti nei confronti del suddetto RTI, 
per il medesimo periodo di 12 mesi (dal 01/05/2022 al 30/04/2023), applicando – a partire dal 
01/08/2022 – la variazione di aumento del 19% assunta dall’A.O.U. Maggiore della Carità di 
Novara con propria deliberazione n. 268 del 31/03/2022;

Considerato dunque che la spesa riferita alla proroga risulta pari ad € 2.500,00 oltre IVA (per il 
periodo dal 01/05/2022 al 31/07/2022), e ad € 2.975,00 oltre IVA (per il periodo dal 01/08/2022 al 
30/04/2023), per un importo complessivo pari a € 34.275,00 oltre IVA;

Dato atto che la spesa complessiva, pari a € 41.815,50 comprensiva di IVA, trova imputazione 
come di seguito indicato:
→ Aut. 2022/7 sub 53 – Conto 3.10.02.56 Conto Economico esercizio 2022 → per € 27.297,50;
→ Aut. 2023/7 sub 23 – Conto 3.10.02.56 Conto Economico esercizio 2023 → per € 14.518,00;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) di disporre una proroga tecnica , pari a 12 mesi (dal 01/05/2022 al 30/04/2023), del contratto 
in essere per la fornitura di gas medicali, gestione e manutenzione dei relativi impianti, nei 
confronti del RTI costituito da Nippon Gases Pharma S.r.l. (mandataria) e Sapio Life S.r.l. 
(mandante), nelle more dell’aggiudicazione di nuova gara da parte dell’AOU Maggiore della Carità 
di Novara, ad integrazione di quanto approvato con deliberazione n. 388 del 31/05/2022, con 
specifico riferimento al servizio di manutenzione dei relativi impianti;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2) di dare atto che l’affidamento sarà suscettibile di risoluzione anticipata, qualora si pervenisse 
ad aggiudicazione della nuova gara da parte dell’AOU Maggiore della Carità di Novara, in data 
antecedente al termine indicato;

3) di dare atto che in relazione al servizio oggetto del presente affidamento, il Responsabile 
Unico del Procedimento è l’Ing. Mario Mattalia, e il Direttore dell’Esecuzione del contratto è il P.I. 
Dario Occhetti;

4) di dare atto che l’onere derivante dal presente affidamento, pari a € 41.815,50 comprensiva di 
IVA, trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2022/7 sub 53 – Conto 3.10.02.56 Conto Economico esercizio 2022 → per € 27.297,50;
→ Aut. 2023/7 sub 23 – Conto 3.10.02.56 Conto Economico esercizio 2023 → per € 14.518,00;

5) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 
e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-07-21T12:36:14+0000




